



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021
PROCESSO Nº 1999/2021

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro do ano de 2021, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/n.º, Bairro Boa Esperança, Ibatiba - ES, considerando o resultado da licitação n.º 029/2021, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo n.º 0793/2021, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA EVENTOS**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial n.º 057/2021, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 02.352.322/0001-25, com sede na Rua Topázio, n.º 01, Quadra 02, Bairro Nossa Senhora da Penha, Vila Velha/ES, CEP: 29.110-178, telefone (27) 3329-5760 ou (27) 99515-5760, endereço eletrônico contato@maisestruturacom.br neste ato representada por **SÉRGIO RICARDO ALVARENGA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 164.263.408-55 e RG n.º 3.682.615 SSP/ES, residente na Rua Goiânia, n.º 300, apto 1302, Praia de Itapoã, Vila Velha/ES, CEP: 29.101-780.



2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo .

2.3. Relação dos licitantes que após o encerramento da fase competitiva, manifestaram "aceite" aos preços e condições registradas pelo licitante vencedor, conforme ata de realização do pregão.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

3.1. O Município de Iuna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA:

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.5.3. Conceder às empresas o reequilíbrio / realinhamento dos preços registrados/contratados.

5.5.3.1. Os pedidos de reequilíbrio / realinhamento de preços, só terão validade se protocolados em data anterior à emissão da Autorização de Fornecimento.



5.5.3.2. Os pedidos deverão ser protocolados na sede da Administração ou serem enviados para o e-mail: gestao@iuna.es.gov.br.

5.5.3.3. A critério da Administração Municipal, os casos que se enquadram no item 5.5.3.1. poderão ser reavaliados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;

5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.

6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.

6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.

6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.



6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS:

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelo servidor David de Paula Florenço, matrícula 308986 e Victória Caroline Garcia Dias, matrícula 308989, representando a Secretaria de Gestão, Planejamento e Finanças e demais secretarias; Camila Batista de Aguiar, matrícula 308843 e Luciano Dutra Ferreira, matrícula 302953, representando a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes; Elenilda Texeira da Silva, matrícula 13552 e Marília Machado Silva, matrícula 303818, representando a Secretaria Municipal de Saúde, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 27 de dezembro de 2021.


PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal


SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

SERGIO RICARDO

ALVARENGA:16426340855

MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI

Sérgio Ricardo Alvarenga / ou procurador legalmente habilitado

Assinado de forma digital por SERGIO RICARDO
ALVARENGA:16426340855
Dados: 2021.12.28 15:49:24 -03'00'



ANEXO 1

CADASTRO DE RESERVA	
Lote 35	JEAN CARLOS DAL RIO 11726299783



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000134/2021 - SEQUÊNCIA Nº000003033

Origem	Pregão Presencial Nº 000057/2021		Processo	001999/2021			
Contrato	Termo Nº 000134/2021						
Empresa	MAIS ESTRUTURA LOC. DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 02.352.322/0001-25						
Endereço	RUA TOPAZIO, 01 - NOSSA SENHORA DA PENHA - VILA VELHA - ES - CEP: 29110178						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
019	002	<p>SERVICO DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA</p> <p>descrição: locação de arquibancada por metro linear com montagem e desmontagem de arquibancada piso em estrutura metálica tubular galvanizada, desmontável, com cano galvanizado de espessura 3 mm, soldada, com diâmetro de tubo 2" e treliças com cano galvanizado de espessura 3 mm, com diâmetro do tubo de 1", com 26 cm de espelho e 75 cm de piso/assento e passarelas de 1500 mm, o piso dos degraus de assento e outras áreas deverão ser antiderrapantes, com tubo retangular galvanizado e com apoio em pino de aço vi'. a cada 2,25 m perfeitamente encaixado na estrutura de suporte dos degraus, deverá possuir ainda, uma fita adesiva refletiva vermelha com amarela para conter o isolamento e distanciamento dos munícipes e visitantes.</p> <p>pintura de fundo anti-corrosão (zarcão) e pintura jateada a revólver em esmalte sintético.</p> <p>- os pisos dos degraus feitos em placas de madeira compensada fechadas em requadros de perfis de cantoneira de 1" com encaixe, travados com perfis de chapa dobrada u 3/4 x 3/4 e fixados por parafusos. os degraus de 26 cm de vão de espelho e 55cm de piso/assento.</p> <p>- a montagem sobre base nivelada, sem a presença de materiais orgânicos, entulhos ou outros materiais que possam prejudicar a condição de nivelamento da estrutura.</p> <p>os macacos de apoio da estrutura de barra roscada de diâmetros 3/4" com encaixe tipo macho na parte superior para adaptar ao tubo do pórtico e base em chapa com aletas soldadas permitindo ajuste de altura, sendo assentados sobre sarrafos de madeira para nivelamento e aumento da área de base de sustentação.</p> <p>- os elementos de apoio da estrutura deverão estar devidamente protegidos de quaisquer abalos ou golpes que possam comprometer sua condição de estabilidade.</p> <p>- deverão ser verificadas: as soldas, emendas, encaixes, parafusos e pinos, quando da montagem obedecendo às normas da abnt, observando também suas condições de estabilidade, grau de manutenção e confiabilidade.</p> <p>- a arquibancada deve possuir grade de proteção no topo, patamar de acesso e nas laterais, proteção lateral quando montada próxima de qualquer elemento estrutural ou de apoio (poste de iluminação ou de sustentação, marquises, sacadas e etc.).</p> <p>- a montagem deverá ser mantida distância de segurança de redes de alimentação de energia elétrica e outros elementos energizados (transformadores, medidores, fusíveis e etc) não podendo passar dentro da área de proteção da montagem ou ter contato com a estrutura, qualquer tipo de fiação ou instalação elétrica de qualquer natureza sem a devida proteção.</p> <p>o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de</p>	MAIS	ML/D	200,00	159,5000	31.900,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		execução.					
045	005	SERVICO DE LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA cadeiras fabricadas em polipropileno, nas cores branca e preta, com sistema de empilhamento. informações técnicas: capacidade: suporta até 182 kg comprimento: 43 cm largura: 40,6 cm altura: 86,7 cm altura do assento: 45 cm. peso aproximado: 2,25/2,35 kg	MODERNA	UN	4000,00	3,5400	14.160.000
047	006	SERVICO DE LOCAÇÃO DE CARPETE carpete (locação) descrição: cor grafite - com resina. largura: 2,0 m. espessura: 5 mm. tipo de embalagem: rolo. tipo de material: fibra de pet e resina sintética. o item acima está relacionado ao tamanho das tendas. no entanto a medida mínima para o fornecimento deste item será de 6mx6m ou 10mx10m.	MAIS	M2	4000,00	6,9900	27.960,000
054	007	SERVICO DE LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PARA EVENTOS VAZÃO DO AR: 25.000 A 30.000 M3/H climatizador evaporativo para eventos descrição: atende área de: 200 a 300m² alimentação elétrica: bivolt vazão do ar: 25.000 a 30.000 m³/h consumo: 2,3 kw/h potência: 3.000w	EBONE	UN	80,00	459,9900	36.799,200
053	007	SERVICO DE LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PARA EVENTOS VAZÃO DO AR: 25.000 A 30.000 M3/H climatizador evaporativo para eventos descrição: atende área de: 200 a 300m² alimentação elétrica: bivolt vazão do ar: 25.000 a 30.000 m³/h consumo: 2,3 kw/h potência: 3.000w	EBONE	UN	80,00	459,9900	36.799,200
017	008	SERVICO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA TRELICA EM ALUMINIO BOX TRUSS Q30 característica(s): especializado em locação de estrutura treliça em alumínio box truss q30, incluindo montagem, desmontagem e transporte	BH	ML/D	2400,00	7,9900	19.176,000
044	008	SERVICO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA TRELICA EM ALUMINIO BOX TRUSS Q30 característica(s): especializado em locação de estrutura treliça em alumínio box truss q30, incluindo montagem, desmontagem e transporte	BH	ML/D	1500,00	7,9900	11.985,000
069	010	SERVICO DE LOCAÇÃO DE GERADOR SILENCIADO 180 KVA descrição: - locação de grupo gerador, tri-fásico, 180 kva - abastecido.	STEMAC	DIA	40,00	1.897,0000	75.880,000
022	011	SERVICO DE LOCAÇÃO DE GERADOR SILENCIADO 260 KVA descrição: - locação de grupo gerador, tri-fásico, 260 kva - abastecido.	STEMAC	DIA	30,00	2.189,9900	65.699,700
023	012	SERVICO DE LOCAÇÃO DE GRADIL PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO descrição: locação de gradil para contenção de público, medindo 2x1,2m, em estrutura de aço galvanizado.	MAIS	PÇ/DI	2300,00	5,9900	13.777,000
031	022	SERVICO DE LOCAÇÃO DE PLACA DE FECHAMENTO locação e instalação de fechamento de área para restringir acesso. isolamento e segurança de área reservada para eventos, em metro linear, com chapa de aço galvanizado medindo 2,20 metros de altura em módulos de 2,0 metros, contendo encaixes nos pés, sustentados por mão francesa ou similar.	MAIS	M	3800,00	8,9900	34.162,000
041	029	SERVICO DE LOCAÇÃO DE TABLADO TAMANHO 6 X 4M	MAIS	UN	40,00	999,9900	39.999,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: tablado tamanho 6x4 m, piso de madeira 20mm com forração em carpete cor grafite - com resina. largura: 2,0 m. espessura: 5 mm. tipo de embalagem: rolo. tipo de material: fibra de pet e resina sintética.					
063	032	SERVICO DE LOCACAO DE TENDA 3 X 3 descrição: - locação de tendas-barracas tamanho 3mx3m, com 2 metros de pé direito, lona anti-chamas branca; o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de execução.	MAIS	SV	400,00	150,0000	60.000,000
037	034	SERVICO DE LOCACAO DE TENDA 8 X 8 - descrição: - locação de tendas tamanho 8mx8m, com 3 metros de pé direito, lona anti-chamas branca. o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de execução.	MAIS	SV	60,00	769,9900	46.199,400
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:						514.497,100	
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:						514.497,100	
<i>Secretaria</i>		00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE					
<i>Local</i>		00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
001	008	SERVICO DE LOCACAO DE ESTRUTURA TRELICA EM ALUMINIO BOX TRUSS Q30 característica(s): especializado em locação de estrutura treliça em alumínio box truss q30, incluindo montagem, desmontagem e transporte	BH	ML/D	2000,00	7,9900	15.980,000
070	010	SERVICO DE LOCACAO DE GERADOR SILENCIADO 180 KVA descrição: - locação de grupo gerador, tri-fásico, 180 kva - abastecido.	STEMAC	DIA	13,00	1.897,0000	24.661,000
004	011	SERVICO DE LOCACAO DE GERADOR SILENCIADO 260 KVA descrição: - locação de grupo gerador, tri-fásico, 260 kva - abastecido.	STEMAC	DIA	11,00	2.189,9900	24.089,890
005	012	SERVICO DE LOCACAO DE GRADIL PARA CONTENCAO DE PUBLICO descrição: locação de gradil para contenção de público, medindo 2x1,2m, em estrutura de aço galvanizado.	MAIS	PÇ/DI	5200,00	5,9900	31.148,000
012	022	SERVICO DE LOCACAO DE PLACA DE FECHAMENTO locação e instalação de fechamento de área para restringir acesso. isolamento e segurança de área reservada para eventos, em metro linear, com chapa de aço galvanizado medindo 2,20 metros de altura em módulos de 2,0 metros, contendo encaixes nos pés, sustentados por mão francesa ou similar.	MAIS	M	7600,00	8,9900	68.324,000
062	032	SERVICO DE LOCACAO DE TENDA 3 X 3 descrição: - locação de tendas-barracas tamanho 3mx3m, com 2 metros de pé direito, lona anti-chamas branca; o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de execução.	MAIS	SV	80,00	150,0000	12.000,000
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						176.202,890	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						176.202,890	
<i>Secretaria</i>		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
<i>Local</i>		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
061	032	SERVICO DE LOCACAO DE TENDA 3 X 3	MAIS	SV	10,00	150,0000	1.500,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

	descrição: - locação de tendas-barracas tamanho 3mx3m, com 2 metros de pé direito, lona anti-chamas branca; o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de execução.					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:						1.500,000
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:						1.500,000
MAIS ESTRUTURA LOC DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI:						692.199,990

SERGIO RICARDO Assinado de forma digital
por SERGIO RICARDO
ALVARENGA:164 ALVARENGA:16426340855
26340855 Dados: 2021.12.28 15:50:24
-03'00'

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ARP Nº 122/2021
 Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
 Processo Nº 2843/2021
 Pregão Presencial Nº 060/2021
 Objeto: registro de preços para eventual aquisição de café torrado e moído
 Empresa: Supermercado Pami Ltda
 CNPJ: 35.988.013/0001-67
 Valor global: R\$141.284,00
 Vigência: Doze meses a partir da publicação
 ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0040
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
 Prefeito
 Durval D S Junior
 Secretário de Saúde

Protocolo 773799

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ARP Nº 134/2021
 Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
 Processo Nº 1999/2021
 Pregão Presencial Nº 057/2021
 Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de equipamentos diversos para eventos
 Empresa: Mais Estrutura Locação de Tendões e Brinquedos Eireli
 CNPJ: 02.352.322/0001-25
 Valor global: R\$692.199,99
 Vigência: Doze meses a partir da publicação
 ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0037
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
 Prefeito
 Durval D S Junior
 Secretário de Saúde

Protocolo 774029

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ARP Nº 133/2021
 Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
 Processo Nº 1999/2021
 Pregão Presencial Nº 057/2021
 Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de equipamentos diversos para eventos
 Empresa: Lidiane Scalzer Passos
 08712656720
 CNPJ: 20.928.051/0001-95
 Valor global: R\$119.900,00
 Vigência: Doze meses a partir da publicação
 ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0037
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
 Prefeito
 Durval D S Junior
 Secretário de Saúde

Protocolo 774035

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ARP Nº 136/2021
 Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
 Processo Nº 1999/2021
 Pregão Presencial Nº 057/2021
 Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de equipamentos diversos para eventos
 Empresa: TCI Telões Locações Ltda ME
 CNPJ: 09.177.375/0001-04
 Valor global: R\$1.867.998,56
 Vigência: Doze meses a partir da publicação
 ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0037
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
 Prefeito
 Durval D S Junior
 Secretário de Saúde

Protocolo 774046

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ARP Nº 123/2021
 Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
 Processo Nº 2892/2021
 Pregão Presencial Nº 058/2021
 Objeto: registro de preços para eventual aquisição de pré-moldados e tampões de ferro
 Empresa: Dias Construtora e Pré-moldados Ltda
 CNPJ: 44.337.738/0001-17
 Valor global: R\$726.600,00
 Vigência: Doze meses a partir da publicação
 ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0038
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
 Prefeito

Protocolo 774135

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ARP Nº 126/2021
 Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
 Processo Nº 2892/2021
 Pregão Presencial Nº 058/2021
 Objeto: registro de preços para eventual aquisição de pré-moldados e tampões de ferro
 Empresa: Honilya Material de Construção Eireli ME
 CNPJ: 27.425.241/0001-39
 Valor global: R\$154.480,00
 Vigência: Doze meses a partir da publicação
 ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0038
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
 Prefeito

Protocolo 774141

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ARP Nº 137/2021
 Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
 Processo Nº 0588/2021
 Pregão Presencial Nº 053/2021
 Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de manutenção predial e viária preventiva e corretiva, de forma contínua e por demanda, de vias, prédios e espaços públicos municipais com fornecimento de peças, equipamentos, materiais